y **U**e d̄ legato Ista est lex magistralis. z. posuit tot casus qd nō recipit p̄gruā summationē fm. §. b. are. §. diuide fm.

z **U**e d̄ legato Ista est lex magistralis. z. posuit tot casus qd nō recipit p̄gruā summationē fm. §. b. are. §. diuide fm.

a Relicta est. l. ubi facti est testm fin quosda. tur dic. i. existit. vt no. C. ubi fideico. pe. l. i.
b Verisimile. ex gne coparationis vel pditione perso nar. qd plene no. vbi soluat r vbi petat. s. de iudi. l. qd le gat. r argu. s. de arbi. l. si cu dies. s. quid ergo.

c Alienis lega tis. scz rebus.
d Relicta est. i. existit.
e Petif. de ius re qd est in tribus locis. vbi est ma ior ps hereditat. item vbi heres hz domiciliu. Itē vbi res est. vt. s. de iudi. l. si fideicomis sus. in prin. r. s. fi. r. l. sed r si sic. s. si ea. r no. in. v. l. qd legatur.

f Transulit. nisi actor velit da ri sua impesa vbi petif. vt. s. de rei vendi. l. si res. r ad exhi. l. si hfditas. s. i. r. s. de po. l. si in asta. s. i.

g Ubi relictuz est. i. existit. r not. qd quantitas vt spe cies relinquif. sic s. eo. l. plane. s. s. hoc ita.

h Ubi petif. ra tione fori. qd dic vt dix in l. quod legatur.

i Itaq. inferf ex illo. s. s. si alibi. r. s. ceteruz. no ex proxi.

k De restitu tione. si ipm apprez hederit. vt. s. sequi tur. s. arg. ptra. s. de rei vendi. l. si a bonefidei. r. l. si po r. l. si culpa.

l Idē r falsis. vt fiat talis distin ctio qualis est ab illo verbo itaq. si stichus: vsq. huc. Accursius.

m Alienus. que legauit testator.

n Nam. r bene dico sine culpa nā r. vt qz saltē fuit in mora. vt. s. de verbo. obli. l. si seruu. s. sinat. r. s. i. l. si quis seruū. r qd subijcit cauebit. r. quādo non fuit in cul pa. r facit. s. eo. l. cu seruus. r qd ibi no.

o Cauebit. s. heres.

p Legatario. huc autē faceret morā: qz dicit heres se velle dare illū qui est ab hostibus captus. r facit. s. i. l. l. statuliberū. s. stichus. r. s. de eo qd cer. lo. l. i. s. q. stichū.

Sed si res alibi sit qz vbi peti tur: primū qdē pstat ibi eē pre stādā vbi relictā est: nisi alibi testator voluerit. nā si alibi vo luerit: ibi pstanda est vbi testa tor voluit: vt vbi verisimile est eū voluisse. r ita Iur. scripsit tam in pprijs qz in alienis le gatis. Sed si alibi relictā est: alibi autē ab herede trans lata est dolo malo eius: nisi ibi prestet vbi petif. heres pdem nabif doli sui noie. ceterū si si ne dolo: ibi prestabit quo trā stulit. Sed si id petat qd pōdere numero mēsurā ptine tur: siquidē certū corp⁹ lega tū est: veluti frumentū ex illo horeo: vel vinū ex apotheca illa: ibi prestabit vbi relictuz est nisi alia mēs fuerit testātis sinuero non fuerit certa spēs ibi erit pstandū vbi petitur.

Itaq. si stichus sit legat⁹: r culpa heredis nō appeat: de bebif estimationē eius presta re. s. si culpa eius nulla inter uenerit: cauere heres dz de re stitutione seruit: nō estimatio nē ei⁹ prestare. Idē r in alijs in re a ctionibus Julia. putat. Sed r si alienus seruus i fu ga sit sine culpa hfdis: idē di ci pōt. Nā in alieno culpa ad mitti pōt: cauebit aut sic: vt si fuerit apprehensus aut ipse: aut estimatio prestetur. qd et in seruo ab hostib⁹ capto con stat. Sed si stich⁹ aut pam

r Preciū. s. c. h. vinēte nō longe vilior forte qui est mor tuus. vt. s. de sol. stichū aut pamphilū. que est s. Solu. vt ibi. Itē s. de nora. l. si ad libertatē. s. si qd. sol. h. vterq. est in obligatione. ibi alter tm. s. seruus. vt. s. de re iudi. l. miles. s. decē. Itē facit. s. ad. l. aq. l. stichū. r. s. de fidei comis. l. l. si lega tario. s. a duob⁹. r. s. de vsufu. leg. l. nio.

s Cauere. cum nō coparet.

t Sed si culpa. m. tomagis si do lo. vt. s. de rei ven di. l. q. si dolo.

v Proxi ma l. lata.

x Leuis est. in negligendo.

y Diligētia. i. vt faciat qd dz: nō aut dicas de leuis sima eē teneri: vt Iad trebel. l. mul lier. s. si heres. nec em gratia hfdis legatuz relinquit. vt ar. s. como. l. si vt certo. s. nsc vi dendū. r est bona silitudo. vt. s. e. l. si seru⁹ legat⁹. s. c. h. qd. s. h. hic dixit teneri de leuissima. r facit. s. eo. l. nō amplius. s. i. r. s. de sbo. obli. l. si seruū stichū. s. i. s. i. l. cum ita. s. spēs. r. s. de sur. r argē. lega. l. si ima ginem.

z Qd restm videf factū prim apaliter cā hfdis tenef de cul pa leuissima. h. v. fm glo. bar.

culpa aut qualiter sit esti mada videamus: an nō solum ea que dolo prima sit: verum etiā que leuis est: an nūquid r diligētia quoq. exigēda est ab herede: qd verius est.

Post morā piculū interit⁹ pertinet ad heredē. Bar.

Itē si fundus casmate pe rterit: labeo ait: vt itqz estimatio nē nō debet: qd ita verū est si non post morā factā id eue nerit: potuit enim eum ac ce ptum legatarius vendere.

Legatarius agit cōtra he redē ex delicto serui heredis

fluo. s. si post di. r. s. de vsufu. leg. l. vi. r. s. eo. l. apud. s. iph. r. s. de re iudi. l. si hō. r. de sbo. ob. l. nemo. s. i. s. cōtra s. de rei ven. l. itē si verberatū. in fi. vbi distinguit erat pe ntura als vel nō. Sol. fm Mar. r hic nō erat peritura: qz erat vediturus. vel ibi iustā cām litigādi hēbat: hic non. Itē s. de positi. l. si plures. s. fi. sol. ibi. Itē s. ad. l. rbo di. de iac. l. si. s. i. So. vt ibi. Itē s. qd me. cā. l. si cū. s. qd si hō. dic vt ibi. Itē no. inspic qd euenire pōt. sic. s. de iur nfdi. om. iu. l. si idē. s. fi. r. s. de sur. r arg. lega. l. argēto. in prin. r. s. de ar. l. si cui. arg. s. qui r a qbus. l. iulianus.

Inspici tur qd eue nire pōt

Item ptra. s. qd me. cau. l. si cu ex. s. qd si homo. ibi. s. r. si ne culpa. Solu. ibi tenebatur in triplo.

S hereditas in factu. lmo furti norale cu res legata transierit in legatarium. vt. l. de fur. l. a. ticio. z. l. i. l. l. legatum ita. Solu. inspecta vniuersitate in qua pntes res

etia circa rem legatam. Bar.

S heredis p ompo. seruus re legatuz igno- rante dno subtraxisset z vedidisset: aut attilicinus in factu danda actionem: vt vel noxe seruus dederet dominus: vel ex peculio prestaret qd ex veditioe eius rei haberet.

Heres delinques tenetur no coheres. h. v. Bar.

S i vnus ex heredibz seruuum legatum occidisset: oino michi no placet coherede tenent: cuius culpa factu no sit ne res in rex natura sit.

Si legatu pfer in tps certe etatis vltimus annus dz ee copletus vt debeat: z exinde dies prestatoni adiectus currit nisi ppter scientia testatoris aliud inducat. B. l. l. p. i.

S i cui legat cu. xliij. annoz erit certo iure vltimur vt tuc sit. xliij. an. cu eos impleuerit. z ita impatorz de creuisse mar. scripsit. ergo cuz esset sic relictu cu ad. xliij. an. puenisset/annua bima trima die. z. xvij. an. mortis tpe inueniat: pns legatu erit. pinde si. xv. an. psequenter dicemus post bienniu deberi: si. xvj. post annu debebit. s. si menses de sunt ad. xvij. annu: residuis mēsis debet. hoc ita si putas minorē esse. xliij. an. cu ia

ibi. s. cu seruus. z sic no agit furti. vt. s. s. prescri. ver. l. si tibi re. s. si. z qd dicit. l. de fur. l. si dnuiz. die de furto facto testator danti legatario actionem furti.

b Noxe. fact. s. de mino. l. q si minor. s. si seruus. **c** De peculio. vel pdi. fur. vt. s. de pecu. l. iij. s. ex furti ua. vel nego. gest. re pempra. vt. s. de neg. gest. l. si. z vna alia tollit. vt. C. de fur. l. i. Accur.

d Natura sit. sic. s. de dolo. l. arbitrio. s. si. s. occidens tenet: cu distinctioe vt. l. eo. l. quid ergo. s. si heres.

S i cui impleuerit. sic. C. qd di. leg. ce. l. ex his. in fi. s. no sufficit si tm ichoauent. vt. l. de pdi. z demō. l. no pntabā. secus si dicit. xliij. an. vt. l. de ma. re. l. si ita li

bertas. Itē si dixerit cu puenerit ad. xliij. an. idēz qd hic. vt. l. ad treb. l. si. sec. si dixerit cuz puenerit ad. xliij. an. vt. l. ad treb. l. q filiu. s. i. vel ibi spale: qd est ven? ne sit qd statim seqt. Itē ar. s. l. de mu. z hono. l. ad republicā. f. C. Trima die. lego. xxx. sub pditioe vt sic oi anno decē

excessisset sic legauit. Si ho scit: trienniu ad legati pstatōez ex die testi facti nuerabimus.